

رهبر معظم انقلاب در دیدار اعضای ستاد بزرگداشت شهیدای اردبیل:

انتقال سیره عملی شهدا به نسل جوان وظیفه‌ای مهم است

صفحه ۶



نیما غلامرضایی

سرمقاله



راه‌های عبور از گرداب تورم

اقتصاد ایران سال‌هاست با معضل تورم درگیر است. توری که باعث کاهش قدرت خرید مردم و حذف تدریجی طبقه متوسط خواهد شد. طی این سال‌ها نیز طبقه متوسط ضعیف شده و تنها استانداردهای زیستی خود را با مهاجرت به سمت حاشیه‌های کلان‌شهرها فرو می‌کاهد. در بین برخی از مردم و حتی کارشناسان این نظریه مطرح می‌شود که دولت‌ها طی این سال‌ها تعدد به تورم تورم دیده‌اند تا بتوانند کسری‌های خود را با اخذ مالیات توری جبران کنند. اما این نظر شاید چندان مورد وثوق نباشد کمابخت دولت‌ها برای ثبت کارنامه قابل قبول اقتصادی نیازمند آن هستند که تورم را مهار کنند. در این بین اما آنچه مغفول می‌ماند استفاده از تجربه سایر کشورها در مهار تورم است. تردیدی نیست که یکی از عوامل کاهش تورم روابط حسنه تجاری با کشورهاست. اگرچه دولت سیزدهم تلاش کرده با گسترش ارتباط با کشورهای همسایه این مهم را محقق کند اما واقع بینی در معادلات اقتصادی و سیاسی حکم می‌کند که توازن در روابط خارجی برقرار شود تا سنگ‌اندازی غربی‌ها همانگونه که معاون اول به آن اشاره کرد سبب ایجاد دست انداز در روابط با کشورهای دوست و همسایه نشود. با این همه اما واقعیت آن است که همگام با توسعه تجارت خارجی، ساختارهای اقتصادی در کشور دچار تغییر شود. استفاده از افراد متخصص در سیاستگذاری و بهیادادن به بخش خصوصی همواره از سوی کارشناسان مطرح شده است اما نفعان اقتصاد دولتی همواره در کمسن توسعه اقتصاد توسط بخش خصوصی بوده‌اند.

ادامه در صفحه ۶

ایستگاه

روزنامه صبح ایران

دوشنبه ۳۰ مرداد ۱۴۰۲
۴ صفر ۱۴۴۵
۲۱ آگوست ۲۰۲۳
سال نوزدهم
شماره ۵۴۴۳
۱۲ صفحه
۵۰۰۰ تومان

آیا توافق ایران و عربستان به همکاری گسترده‌تر می‌انجامد

شرط بهره‌برداری تهران از تنش زدایی با ریاض

این نخستین سفر وزیر امور خارجه ایران به عربستان پس از هفت سال و بعد از تصمیم دو کشور برای احیای مجدد روابط است. ایران و عربستان که در سال ۱۳۹۳ روابط خود را قطع کرده بودند، در توافقی که با میاجگیری چین در تاریخ نوزدهم اسفند ماه ۱۴۰۱ در پکن انجام شد روابط خود را از سر گرفتند. پس از سفر فیصل بن فرحان، وزیر امور خارجه عربستان به ایران، اکنون سفر امیر عبداللهمان به عربستان از دید برخی کارشناسان، به عنوان گامی جدید در توسعه روابط دو کشور در نظر گرفته شده است. به گفته امیر عبداللهمان، گفتگوی منطقه‌ای صریح و مفید و سازنده‌ای بین وی و بن سلمان انجام شده است و حاکم سعودی دعوت وی را برای سفر به تهران پذیرفته است. این اولین دیدار رسمی ولیعهد سعودی با یک مقام ارشد ایرانی بود.

نزدیک شدن روابط ایران و عربستان و قرار گرفتن دو کشور در مسیر تنش زدایی، همزمان شده است با تلاش‌های ایالات متحده برای تنش زدایی بین عربستان و اسرائیل. سفرهای متعدد سران ایالات متحده به اسرائیل و عربستان سعودی درباره خطوط کلی توافقی احتمالی بین دو کشور، در شرایطی انجام شده است که برخی سناتورها و مقام‌های پیشین جمهوری خواه، در خصوص سیاست‌های ایالات متحده در منطقه هشدار داده‌اند. با توجه به اتفاقات اخیر در مناسبات سیاسی ایران و عربستان و روابط احتمالی عربستان و اسرائیل پرسش‌هایی مطرح است، از جمله این که ایران چگونه می‌تواند بالاترین بهره را از روابط خود با عربستان دریافت کند و آغاز روابط اسرائیل با عربستان چه تاثیری در مناسبات عربستان و ایران خواهد داشت؟

شرح در صفحه ۱۱



وقتی تسهیلات و هزینه مسکن پرداخت نمی‌شود

وام گمشده

مستاجر

صفحه ۸



نگاهی به واکنش جلیلی و حواشی آمدن و رفتن برنامه‌سازان
در رسانه ملی مخاطب چگونه تعریف می‌شود؟

صفحه ۶



وقتی پول همه چیز است!
فوتبال زیر سونامی دادرهای نفتی

صفحه ۵



دارایی‌های مولد بانک‌ها در اختیار ابریده‌کاران بانکی است
معمای سود با زبان انباشته

صفحه ۴

رئیس‌ی در آیین دریافت استوارنامه‌های ۵ سفیر خارجی اعلام کرد

اداره تهران برای گسترش روابط با آسیا، آفریقا و آمریکای لاتین

لوردس پوما پوما) سفیر آکریدته جمهوری اکوادور نیز در این مراسم ایران را کشوری مهم در منطقه و جهان توصیف و تصریح کرد: رئیس‌جمهور کشورم از من خواست که سلام‌های گرم و اراده جدی دولت متبوعم را به شما اعلام کنم. سفیر آکریدته اکوادور همچنین با تسلیت و اظهار همبستگی با دولت و مردم ایران به خاطر حمله تروریستی به حرم شاهچراغ (ع) اظهارداشت: کشور ظرفیت‌های بسیار خوبی برای تعامل با یکدیگر دارند و اکوادور علاقمند است همکاری در زمینه‌های پزشکی، صنعتی، فناوری و علمی را با ایران گسترش دهد.

قدرت‌های سلطه‌گر اصلی تجارت مواد مخدر هستند

رئیس‌جمهوری در آیین دریافت استوارنامه «ریانو ولاندا» سفیر آکریدته جمهوری کلمبیا نیز گفت: اراده جمهوری اسلامی ایران گسترش روابط با کشورهای آمریکای لاتین است. رئیس‌جمهوری با اشاره به سوابق دو کشور در زمینه مبارزه با تجارت مواد مخدر، ضمن ابراز آمادگی برای تبادل تجربیات در این زمینه با کلمبیا افزود: قدرت‌های سلطه‌گر با وجود ادعاهای فراوان، در واقع حامیان و پشتیبانان اصلی تولید و تجارت مواد مخدر هستند.

وی با اشاره به ابراز علاقه‌مندی سفیر کلمبیا برای گسترش همکاری‌ها با جمهوری اسلامی ایران در زمینه‌های مختلف علمی، فناوری، داروسازی، نانو فناوری، صنعتی و کشاورزی اظهار داشت: ایران به‌رغم فشارها و تحریم‌های گسترده پیشرفت‌های چشمگیری در زمینه علمی، فناوری و صنعتی داشته و به عنوان کشوری فناوری آماده تبادل دستاوردها و توانمندی‌های خود با کلمبیا است. ریانو ولاندا، سفیر آکریدته جمهوری کلمبیا نیز در این مراسم ضمن تسلیت و ابراز همدردی با دولت و ملت ایران به خاطر حمله تروریستی به حرم شاهچراغ (ع) تصریح کرد: توسعه تعاملات اقتصادی و تبادلات تجاری با جمهوری اسلامی ایران جزو اولویت‌های کلمبیا است. وی خاطرنشان کرد: دو کشور ۱۵ سند همکاری دو جانبه با یکدیگر دارند که امیدوارم با تقویت مرادودات دیپلماتیک زمینه تسریع در اجرای این اسناد فراهم شود.

سید ابراهیم رئیس‌ی، رئیس‌جمهوری کشورمان روز گذشته در دیدارهایی جداگانه استوارنامه سفرای کشورهای انگولا، کامبوج، پرو، اکوادور و کلمبیا را دریافت کرد.

رئیس‌ی در آیین دریافت استوارنامه «ماترینس پاتریسو» سفیر آکریدته جمهوری انگولا، ضمن آرزوی موفقیت برای وی در دوره ماموریت خود در تهران، گفت: ارتباطات دوستانه‌ای میان ایران و انگولا برقرار است، اما سطح تعاملات اقتصادی و تجاری دو طرف متناسب با این ارتباط و ظرفیت‌های متقابل نیست.

رئیس‌جمهوری افزود: ظرفیت‌های متنوع و متعددی میان دو کشور وجود دارد که مسئولیت سفرای دو کشور و مقامات مربوطه شناسایی، فعال کردن و تبادل این ظرفیت‌ها در مسیر گسترش تعاملات و همکاری‌های فیما بین است. «ماترینس پاتریسو» سفیر آکریدته جمهوری انگولا نیز در این مراسم با بیان اینکه دو کشور ظرفیت‌ها و زمینه‌های مناسبی برای گسترش روابط با یکدیگر دارند، اظهار داشت: بنده از طرف جمهوری انگولا دستور کار واضح و مشخصی برای تلاش در راستای گسترش همکاری‌ها با جمهوری اسلامی ایران دارم.

علاقه‌مند به گسترش روابط با اعضای آس آن هستیم

رئیس‌جمهوری همچنین در آیین دریافت استوارنامه «کوی کوگ» سفیر آکریدته پادشاهی کامبوج، ضمن آرزوی موفقیت برای وی در دوره ماموریت خود در تهران، گفت: روابط ایران و کامبوج متناسب با ظرفیت‌ها و زمینه‌های موجود برای همکاری، گسترش نیافته است.

رئیس‌جمهوری با بیان اینکه اراده جمهوری اسلامی ایران گسترش همکاری‌ها با کامبوج است، افزود: ایران علاقمند به گسترش روابط با اعضای آس آن و تقویت روابط منطقه‌ای خود با کشورهای این حوزه از جمله کامبوج است.

کوی کوگ» سفیر آکریدته پادشاهی کامبوج نیز در این مراسم با بیان اینکه ایران با وجود تحریم‌ها به پیشرفت‌های خوبی دست یافته است، اظهار داشت: دو کشور همواره روابط دوستانه‌ای با یکدیگر داشته‌اند و در عرصه‌های چند جانبه و بین‌المللی نیز روابط سازنده و مثبتی را شکل داده‌اند. وی همچنین با اشاره به همکاری‌های جاری میان دو کشور، علاقمندی کامبوج به توسعه روابط با ایران در عرصه‌های مختلف را اعلام کرد.

علاوه بر این رئیس‌ی در آیین دریافت استوارنامه آقای «کاساس ویا» سفیر آکریدته جمهوری پرو، ضمن آرزوی موفقیت برای وی در دوره ماموریت خود در تهران گفت: سوابق روابط ایران و پرو حاکی از آن است که دو کشور همواره علاقمند به گسترش همکاری‌های فیما بین بوده‌اند.

رئیس‌جمهوری افزود: ظرفیت‌های متقابل متنوعی میان دو کشور وجود دارد که می‌طلبد سفرها و مقامات مربوطه دو کشور، با رفع موانع و مشکلات احتمالی، به تبادل این ظرفیت‌ها در راستای تقویت و تعمیق روابط فیما بین همت بکارند.

کاساس ویا» سفیر آکریدته جمهوری پرو نیز در این مراسم با اعلام سلام‌های گرم رئیس‌جمهور کشورش به دکتر رئیس‌ی اظهار داشت: بنده علاوه بر ماموریت‌های تعیین شده از سوی کشور متبوعم، با توجه به ریشه‌های عمیق تاریخی و تمدنی ایران و پرو، علاقمندی و انگیزه‌های شخصی قوی برای تقویت روابط میان دو طرف دارم.

وی تصریح کرد: روابط ۵۰ ساله ایران و پرو همواره دوستانه و سازنده بوده و امروز باید با تکیه و تاکید بیشتر بر روی سوابق تمدنی، برای نزدیکی بیشتر دو ملت تلاش کنیم تا بستری برای تسریع در گسترش همکاری‌ها و ارتقای سطح روابط فیما بین باشد.

ایران اراده جدی برای گسترش روابط با اکوادور دارد

رئیس‌جمهوری در آیین دریافت استوارنامه «لوردس پوما پوما» سفیر آکریدته جمهوری اکوادور، با اظهار امیدواری برای موفقیت وی در دوره ماموریت خود در تهران گفت: ایران و اکوادور زمینه‌های متنوعی برای گسترش تعاملات اقتصادی و تبادلات تجاری با یکدیگر دارند.

رئیس‌جمهوری افزود: جمهوری اسلامی ایران اراده جدی برای گسترش روابط با اکوادور دارد و سفرها و مقامات مربوطه دو کشور باید زمینه‌های تبادل هر چه بیشتر ظرفیت‌های متقابل را در راستای ارتقای سطح روابط فیما بین فراهم کنند.

بانک رفاه کارگران
REFAH KARGARAN BANK

فروش اوراق گواهی سپرده مدت‌دار (عام)

نوع اوراق: بانام

حداقل مبلغ خرید اوراق: ده میلیون ریال

نرخ باز خرید گواهی سپرده قبل از سر رسید: ۵ درصد

نحوه پرداخت سود: ماهیانه

معاف از مالیات
(برای اشخاص حقیقی و حقوقی)

مدت سر رسید: یکساله

تاریخ انتشار: ۱۴۰۲/۰۴/۱۰

تاریخ سر رسید: ۱۴۰۳/۰۴/۱۰

نرخ سود
علی‌الحساب
سالانه
۲۱/۵ درصد

بانهایت تاسف و تأثر و در کمال ناباوری

آقای دکتر اصغر نعمتی مدیرعامل موسسه افق رسانه پویا و مدیرمسئول روزنامه تجارت و سایت تجارت آنلاین و چاپ کل آذین به دیار باقی شافت.

به اطلاع می‌رساند مراسم خاکسپاری آن مرحوم روز دوشنبه ۳۰ مردادماه ساعت ۱۰ صبح در قطعه نام آوران بهشت زهرا (س) و مراسم ترحیم روز چهارشنبه مورخ یکم شهریورماه از ساعت ۱۵ الی ۱۶:۳۰ در مسجد جامع شوکت غرب برگزار میگردد

از طرف خانواده‌های: نعمتی، عبادی، یادگاری، ابراهیمی و سایر بستگان

برای کسب اطلاعات بیشتر به سایت / شعب بانک رفاه مراجعه یا با مرکز ارتباط با مشتریان بانک رفاه (فراد) ۰۲۱-۸۵۲۵ تماس حاصل فرمایید.

روابط عمومی بانک رفاه کارگران

www.refah-bank.ir

ارتباط با مشتریان (فراد) ۰۲۱-۸۵۲۵

bankrefahkargaran